
№ 1156 от 08.06.2011г.  «О мероприятиях по повышению среднемесячной заработ-

ной платы работникам организаций внебюджетного сектора экономики муниципаль-

ного образования «город Железногорск» Курской области». 

 

 

        Руководствуясь законом Курской области от 06.04.2007 № 25-ЗКО «О наделении орга-

нов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными 

государственными полномочиями Курской области в сфере трудовых отношений», во ис-

полнение постановления Администрации Курской области от 17.03.2011 № 95-па «Об уста-

новлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономической 

деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики области на 2011 год», в 

целях проведения согласованной политики по обеспечению роста заработной платы на тер-

ритории муниципального образования «город Железногорск» Курской области и  на осно-

вании письма комитета по труду и занятости населения Курской области от 05.04.2011 № 

05.2 пр-08/1449,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Управлению экономики и прогнозирования администрации города Железногорска 

(Новиков С.В.): 

1) С целью проведения мониторинга  уровня заработной платы по видам экономиче-

ской деятельности, с учетом экономического развития муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области, довести до сведения организаций внебюджетного сектора 

экономики города Железногорска постановление Администрации Курской области  от 

17.03.2011  № 95-па «Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по ос-

новным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора эконо-

мики области на 2011 год»; 

2) На основе анализа и обобщения полученной информации, предоставленной органи-

зациями внебюджетной сферы города Железногорска, составлять сводные отчеты о выпол-

нении мероприятий по повышению заработной платы и ежемесячно, в срок до 20 числа ме-

сяца следующего за отчетным, направлять их в комитет по труду и занятости населения 

Курской области; 

3) При согласовании коллективных договоров и соглашений, обеспечить контроль за 

включением в отраслевые соглашения и коллективные договоры в организациях внебюд-

жетного сектора экономики города Железногорска обязательств по повышению уровня оп-

латы труда работников и доведению его до установленных на 2011 год целевых показате-

лей, а также установлению в соответствии с Соглашением о минимальной заработной плате 

на территории Курской области на 2011 год минимальной заработной платы работников 

внебюджетного сектора экономики в размере не ниже величины прожиточного минимума 

трудоспособного населения Курской области; 

4) Проводить мониторинг  уровня заработной платы организаций внебюджетной сфе-

ры города Железногорска и (или) имеющих несвоевременно выплачиваемую работодате-

лями заработную плату по форме согласно приложению; 

5) По результатам мониторинга подготовить сводную информацию об уровне зара-

ботной платы организаций внебюджетной сферы города Железногорска для предоставле-

ния ее на рассмотрение межведомственной комиссии по социально-экономическим вопро-

сам города Железногорска; 

6) Обеспечить опубликование в средствах массовой информации результатов монито-

ринга роста заработной платы и ликвидации задолженности по ее выплате в организациях 

всех форм собственности, расположенных на территории города Железногорска. 

2. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства администрации 

города Железногорска (Анпилогова В.Н.) довести до сведения организаций в сфере оптовой 

и розничной торговли информацию о необходимости предоставления отчетов об уровне 

заработной платы по форме, согласно приложению, в управление экономики и прогнозиро-

вания администрации города Железногорска.  

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24977;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24977;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24184;fld=134;dst=100004
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=3385;fld=134


 2 

3.Председателю межведомственной комиссии по социально-экономическим вопросам 

города Железногорска (Сергиенко В.В.) рассматривать на заседаниях межведомственных 

комиссий материалы об организациях города Железногорска, имеющих низкий уровень за-

работной платы и просроченную задолженность по ее выплате. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замес-

тителя главы администрации города Железногорска Сергиенко В.В.  

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава  города                                                                                         В.И. Солнцев 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Васькова И.А. 

3-01-99 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению  

администрации города Железногорска 

от 08.06.2011  №  1156 

 

 

Уровень заработной платы работников_______________________ по состоянию на______ 2011 года 

          (наименование организации) 

 

Среднесписочная численность работников 

(без внешних совместителей),чел 

Фонд начисленной заработной платы,  

тыс. руб 

У
р

о
в
ен

ь
 м

и
н

и
м

ал
ь
-

н
о

й
 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

ы
,*

 

р
у

б
 

 

Среднемесячная заработная плата работни-

ков,руб 

З
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
 п

о
 з

а-

р
аб

о
тн

о
й

 п
л

ат
е,

 р
у

б
 

 

 

Отчетный 

месяц 

__________ 

2011 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2010 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2011год 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2010 год 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2011 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2010 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2011года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2010 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

_________ 

2011 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2010 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2011год 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

2010 год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

             

 

 

Срок действия коллективного договора - 20____________годы. 

 
*Внимание! В графе 9 указывать уровень минимальной зарплаты, сложившейся в организации за отчетный период. 
 

 

Руководитель организации _____________________________________________(Фамилия, имя, отчество) 

                                                                              (подпись)                                                                  

 

 

 

 

Исполнитель:____________________ (Фамилия, имя, отчество, № телефона)  



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 марта 2011 г. N 95-па 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ УРОВНЯ ОПЛАТЫ 

ТРУДА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

В ОРГАНИЗАЦИЯХ ВНЕБЮДЖЕТНОГО СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ 

ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД 

В целях реализации Соглашения между Администрацией Курской области, общест-

венной организацией "Федерация профсоюзных организаций Курской области" и объеди-

нением работодателей "Курский областной союз промышленников и предпринимателей" на 

2010 - 2012 годы, улучшения качества жизни населения области, обеспечения прав работ-

ников на достойную и полную оплату труда Администрация Курской области постановля-

ет: 

1. Установить целевые показатели уровня оплаты труда по основным видам экономи-

ческой деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Курской области 

на 2011 год согласно приложению. 

2. Отраслевым органам исполнительной власти области во взаимодействии с работо-

дателями и профсоюзными организациями осуществить комплекс мер, обеспечивающий 

доведение в 2011 году уровня средней заработной платы работников организаций внебюд-

жетного сектора экономики области до установленных настоящим постановлением целе-

вых показателей. 

3. Комитету по труду и занятости населения Курской области (С.Н. Малахов): 

совместно с общественной организацией "Федерация профсоюзных организаций Кур-

ской области" и объединением работодателей "Курский областной союз промышленников 

и предпринимателей" обеспечить контроль за включением в отраслевые соглашения и кол-

лективные договоры обязательств по повышению уровня оплаты труда работников в орга-

низациях внебюджетного сектора экономики области и доведению его до установленных на 

2011 год целевых показателей, а также установлению в соответствии с Соглашением о ми-

нимальной заработной плате на территории Курской области на 2011 год минимальной за-

работной платы работников внебюджетного сектора экономики в размере не ниже величи-

ны прожиточного минимума трудоспособного населения Курской области; 

организовать в 2011 году ежемесячный мониторинг уровня заработной платы работ-

ников в организациях внебюджетного сектора экономики области и наличия просроченной 

задолженности по ее выплате в разрезе отраслей экономики, муниципальных районов и го-

родских округов Курской области, конкретных организаций. 

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и городских окру-

гов: 

в целях повышения роста уровня заработной платы в организациях внебюджетного 

сектора экономики Курской области и ликвидации задолженности по ее выплате принят, с 

учетом экономического развития территории аналогичные правовые акты и обеспечить эф-

фективный контроль за их исполнением; 

обеспечить заключение и направление на уведомительную регистрацию коллективных 

договоров и соглашений, предусматривающих обязательства по повышению уровня зара-

ботной платы работников и установлению минимального размера оплаты труда в организа-

циях внебюджетного сектора экономики соответствующего муниципального образования в 

размере не ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения Курской 

области; 

обеспечить регулярное рассмотрение на заседаниях межведомственных комиссий во-

просов роста уровня заработной платы работников и ликвидации задолженности по ее вы-

плате; 

организовать в 2011 году ежемесячный мониторинг уровня оплаты труда работников в 

организациях внебюджетного сектора экономики, имеющих среднемесячную заработную 

плату менее размеров, установленных настоящим постановлением, а также задолженность 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=19202;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24977;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24977;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24977;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24977;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=24184;fld=134;dst=100004
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=3385;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=3385;fld=134


 5 

по ее выплате. Результаты мониторинга направлять в комитет по труду и занятости населе-

ния Курской области и публиковать в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Курской области А.Н. Криволапова. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Губернатор 

Курской области 

А.Н.МИХАЙЛОВ 
 

Приложение 

к постановлению 

Администрации Курской области 

от 17 марта 2011 г. N 95-па 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ВНЕБЮДЖЕТНОГО 

СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ НА 2011 ГОД 

 
┌──────────────────────────────────────────────────────────┬──────────────┐ 

│                                                          │    Размер    │ 

│                                                          │среднемесячной│ 

│                                                          │  заработной  │ 

│                                                          │ платы одного │ 

│                                                          │  работника   │ 

│                                                          │(тыс. рублей) │ 

└──────────────────────────────────────────────────────────┴──────────────┘ 

 Внебюджетный сектор экономики                                   17,3 

 

 В организациях сельского хозяйства                              13,0 

 

 В организациях промышленности                                   18,5 

 

 в том числе: 

 

 в организациях обрабатывающих производств                       14,7 

 

 из них: 

 

 в организациях целлюлозно-бумажного производства                16,5 

 

 в организациях химического производства                         15,8 

 

 в организациях производства резиновых и пластмассовых           16,5 

 изделий 

 

 в организациях производства электрооборудования,                13,2 

 электронного и оптического оборудования 

 

 в организациях по производству пищевых продуктов, включая       14,3 

 напитки, и табака 

 

 В организациях строительного комплекса                          16,9 

 

 В организациях транспорта и связи                               17,0 

 

 В организациях оптовой и розничной торговли                     13,5 

 
 
 
 

 


